

## STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA WRACA JAK BUMERANG



Jak bumerang powróciła podczas ostatniej - XXX - sesji Rady Miejskiej Ostrzeszów sprawa strefy płatnego parkowania. Przyjęta przed miesiącem uchwała została zaakceptowana z pominięciem konsultacji mieszkańców, dlatego też na początku obrad z wnioskiem o przeprowadzenie takich konsultacji wyszli wspólnie radni: A. Manikowski i A. Marchiński. Dość długo trwało zamieszanie wokół tego tematu. W końcu przewodnicząca zarządziła przerwę na konsultację z panią prawnik. Efektem tych „konsultacji w sprawie konsultacji” było odłożenie wniosku na koniec sesji, do „spraw różnych”. Nie zamknęło to dyskusji - pierwszy wątpliwości przedstawił M. Witek.

- *Jeśli konsultacje miałyby być, to byłoby zasadne, nie wiem czy w formie uchwały, czy stanowiska, ale warto by się nad tym pochylić.*

- *Szanowni państwo, nie róbmy kabaretu - krzyknął jeden z radnych.*

- *Kabaret to zrobiono, podejmując tę uchwałę bez konsultacji - odpowiadał Witek.*

- *Wniosek zgłoszony jest w tym punkcie, w którym należy, czyli o wprowadzenie do porządku obrad. Nie możemy w tych proceduralnych błędach brnąć - przekonywał S. Odrobiński.*

Burmistrz zaapelował, by nie uprawiać polityki, a poważnie podejść do sprawy.

- *Wypraszam sobie takie insynuacje - zareagował A. Manikowski. - Jest uchwała z ubiegłego roku, która mówi o trybie przeprowadzenia konsultacji.*

Ostatecznie zrobiono tak, jak zarządziła przewodnicząca, i sprawę wniosku o konsultacje w kwestii SPP przesunięto na koniec obrad.

Przez czas trwania sesji emocje trochę ostygły i zabierający głos radni dążyli do uzgodnienia trybu konsultacji. Rozpoczął A. Manikowski, ponawiając apel do Rady, aby wystąpiła z wnioskiem do burmistrza o konsultacje. Naprzeciw wyszedł też sam burmistrz, proponując, aby z projektu wniosku przedstawionego przez radnych Manikowskiego i Marchińskiego wykreślić termin konsultacji, bo jeśli mają one zostać przyjęte w formie uchwały, podany w projekcie termin marcowy nie wchodzi

w grę. Zaproponował jednak, że chętnie zaprosi radnych: Manikowskiego, Raczyńskiego (który na poprzedniej sesji wnosił o konsultacje) oraz przewodniczącą, by wspólnie ustalić zasady konsultacji w sprawie SPP. Wtedy, nie czekając na kolejną sesję, mógłby ogłosić konsultacje zarządzeniem burmistrza. Zauważył też, że konsultacje już i tak trwają, gdyż po ostatniej sesji przychodzą mieszkańcy, proponując różne rozwiązania w zakresie SPP.

- *Jestem przekonany, że do samego końca będą dyskusje i propozycje, więc nie możemy wykluczać, że nie będzie dyskusji w tym temacie na jakiegokolwiek sesji - mówił A. Marchiński, przy okazji przypominając burmistrzowi, że on także jest współautorem wniosku o konsultacje.*

- *Bardzo dobrze, że jest wola, żeby to zrobić jak najwcześniej, tylko że konsultacje już mogły się odbywać, bo wniosek był składany na poprzedniej sesji - zauważał S. Odrobiński.*

- *A co zrobimy, jeśli w ramach konsultacji społeczeństwo powie, że nie chce płatnych stref parkowania? - pytał S. Widerski.*

- *Co do wprowadzenia strefy jako takiej Rada się wypowiedziała, oczywiście zawsze może cofnąć swoją decyzję - odpowiadał burmistrz. - Myślę, że konsultacje powinny dotyczyć zakresu wprowadzenia strefy.*

Po dyskusji, w której wzięło udział jeszcze kilkoro radnych, przystąpiono do głosowania.

Wniosek „w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu uzyskania opinii nt. wprowadzenia w Ostrzeszowie strefy płatnego parkowania” poparli niemal wszyscy radni. Jedyne radni Skórski i Wrzesiński byli jemu przeciwni, najwidoczniej uważając, że konsultacje w sprawie SPP są zbędne.

## RADNI PYTAJĄ

Radni zgłosili też kilka interpelacji i zapytań. Pytano o wnioski od społeczeństwa w kwestii SPP, o koszty osobowe, koszty organizacji ruchu i parkometrów, wynikające z wprowadzenia płatnej strefy. Poruszono też kwestie drogowe: łatanie dróg po „zimowych” wyrwach, uprzątnięcie zalegającego piasku i wymianę oświetlenia niektórych ulic

na lampy LED. Radny Kokot wnioskował też o nadanie nazw drogom przebiegającym przez Olszynę i uporządkowanie istniejących numeracji, ponieważ są problemy z dojazdem, również karetek pogotowia.

Na sesji poruszono także sprawę ZEC. Radni pytali o zapasy opału, o zadłużenie firmy...

- *Jest zmiana prezesa, więc coś musiało zaistnieć - mówił S. Odrobiński, proponując, by Rada zapoznała się, jak wygląda sytuacja w spółce ZEC. Prawdopodobnie na najbliższej sesji będzie taka możliwość.*

BEZROBOCIE  
WZROSŁO NIEWIELE

Informacje o sytuacji na rynku pracy przekazała dyrektor PUP - Ewa Rycerska. Pomimo pandemii bezrobocie wzrosło w niewielkim stopniu - w powiecie zwiększyło się o 83 osoby, zaś w gminie o 62 osoby, wynosząc 587 bezrobotnych na koniec 2020 roku. Nasz PUP, jak i inne tego typu placówki, był w głównej mierze nastawiony na realizację kolejnych tarczy antykryzysowych.

- *Byliśmy nakierowani na pomoc pracodawcom, przed-*

siębiorcom, aby zminimalizować skutki pandemii - mówiła E. Rycerska. - *Na ten cel uzyskaliśmy w ubiegłym roku ok. 40 mln zł. Wniosków zakwalifikowanych do realizacji było 4348.*

Dyrektor przypomniała, że nadal realizowana jest pomoc przedsiębiorcom, w tym refundacja kosztów utrzymania miejsc pracy dla tych przedsiębiorców, którzy nie składali wniosków w roku ubiegłym.

## ZMIANY W BUDŻECIE

Podczas sesji przyjęto kilka uchwał - wszystkie jednomyślnie. Pierwsza dotyczyła zmian w budżecie. Dochody zwiększono o 3.915.686 zł, natomiast wydatki o 155.557 zł. W wyniku tych zmian plan dochodów na 2021 r. wynosi 116.490.988 zł, z kolei wydatki zaplanowano w wysokości 117.643.618 zł. Deficyt budżetu - 1.152.629 zł - zostanie sfinansowany przychodami z kredytu bankowego.

W KIERUNKU  
EKOLOGII

W kolejnych uchwałach radni zdecydowali o zasadach dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Dotacja wynieść ma 40% kosztów inwestycji, ale nie więcej niż 3.000 złotych w przypadku osób fizycznych, nie więcej niż 3.000 złotych w przeliczeniu na każdy lokal w przypadku wspólnot mieszkaniowych oraz nie więcej niż 500 złotych w przeliczeniu na każdego zatrudnionego i maksymalnie 3.000 złotych w przypadku osób prawnych i przedsiębiorców.

Na poziomie 40% kosztów kwalifikowanych zdecydowano też o dofinansowaniu do wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła. Górne granice to: 6.000 złotych w przypadku podłączenia do sieci ciepłowniczej, 4.000 złotych w przypadku zakupu kotła gazowego lub pompy ciepła oraz 3.000 złotych w przypadku montażu wysokosprawnego kotła na paliwa stałe.

Radni zdecydowali też o nadaniu nazw dwom drogom w Rogaszycach. Odtąd będą to: ul. Widokowa i ul. Książęca. Zaś droga wewnętrzna w Siedlikowie otrzymała nazwę - ul. Błękitna.

W ostatniej z uchwał Rady zaakceptowała przystąpienie sołectw: Niedźwiedź, Szklarka Przyg. i Zajączki do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.

PETYCJI NIE  
UWZGLĘDNIONO

Rada Miejska zajęła też stanowisko w sprawie petycji, jaka wpłynęła w grudniu 2020 r. Autor petycji, osoba prywatna, wniósł o równe traktowanie mieszkańców gminy Ostrzeszów w kontekście masowych szczepień przeciw SARS-CoV-2. Postulował również o pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek w razie jakichkolwiek powikłań. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Marcin Kokot, odniósł się do tez zawartych w piśmie. Stwierdził, że odpowiedzialność producentów szczepionek jest oparta na ogólnych przepisach prawa. Poza tym Rada Miejska Ostrzeszów nie ma możliwości prawnych uregulowania tej sprawy w ramach jej ustawowych kompetencji. Przewodniczący poinformował też, że petycja została skierowana przez tę samą osobę do wielu innych samorządów w Polsce. Z tych wszystkich powodów uznano, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Z opinią komisji zgodzili się radni (przy jednym głosie przeciwnym).

## PAMIĘĆ

Podczas czwartkowej sesji radni chwilą ciszy uczcili pamięć zmarłych w ostatnich tygodniach samorządowców - Zbyszka Szmaja i Jerzego Dembskiego. Ich biografie w dużym skrócie przypomniała przewodnicząca B. Calińska.

Ludzie odchodzą - pozostaje pamięć.

K. Juszczyk

Radni grabowscy szybko  
i sprawnie

Szybko, sprawnie i merytorycznie przebiegła 29. sesja Rady Miejskiej Grabowa. Rozpoczęło się od odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. Największy rezonans wywołała

ta zgłoszona przez Jacka Gładysza, dotycząca niebezpiecznej dziury na łuku drogi wojewódzkiej w Palatach.

Dokończenie na str. 7.